Câmara Municipal de Indaiatuba
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

INDICAÇÃO N° 2745/2023 - OTHNIEL HARFUCH - Efetuar substituição da cabine (abrigo) no ponto de
ônibus localizada na Avenida Conceição, cruzamento com Rua Sabiá, Vila Georgina.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 29/11/2023

Unidade de Origem Secretaria de Relações Institucionais e Comunicação

Unidade de Destino Departamento de Expediente

Status Em Retorno

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Encaminho a Vossa Excelência resposta à Indicação em questão.

-

Indaiatuba, 29 de novembro de 2023.
-

-

Thiago Souza
Diretor de Departamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Transportes

Para: Graziela Milani – RIC Memorando Nº 0080/2023

De: Departamento de Transportes – DT   Silvio Roberto Lima  Data: 28/11/2023

Ref.: Memorando nº 1198/2023 de 21/11/2023 – indicação nº 2745/2023 26/10/2023 - Vereador Dr. Othniel Harfuch,
sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal substituição da cabine (abrigo) no ponto de ônibus localizada na
Avenida Conceição cruzamento com Rua Sabiá, Vila Georgina.

Prezada Senhora,

                            Em atenção ao Memorando nº 1198/2023 de 21/11/2023 – indicação nº 2745/2023 26/10/2023 -
Vereador Dr. Othniel Harfuch,  sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal substituição da cabine (abrigo) no
ponto de ônibus localizada na Avenida Conceição cruzamento com Rua Sabiá, Vila Georgina, justificando que o local
está necessitando substituir a cabine (abrigo) que está instalada na Avenida Conceição cruzamento com Rua Sabiá, Vila
Georgina, a mesma se encontra danificada, onde os usuários não estão protegidos quando chove e quando a temperatura
está alta, o espaço está todo comprometido com a estrutura atual.

                            Comunicamos que em visita técnica ao local, constatamos conforme foto abaixo, que a cobertura instalada
no local é do modelo novo estando em bom estado de conservação, necessitando apenas de demarcação de solo da vaga
do cadeirante e limpeza dos vidros laterais, o que estremos solicitando a SEMURB.

Atenciosamente

Silvio Roberto Lima                                                            Luiz Henrique Furlan
Assessor Especial – SEMAR                                          Secretário Municipal de Administração